各  位

平成 28 年３月７日

株式会社アドベンチャー

東京都港区白金台 2-26-10 グリーンオーク高輪台 3F

代表取締役社長中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

エース損害保険株式会社と業務提携に関するお知らせ

 当社は、エース損害保険株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO：ジェフ・

ヘイガー 以下、「エース保険」といいます。）との間で業務提携を行うことを決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、航空券の予約販売サイト skyticket の運営を中心に、「地球最大の予約プラットフォ

ームを目指す」ことを基本戦略として、事業を展開しております。

一方、エース保険は、世界 54 カ国でビジネスを展開する総合的な損害保険グループ、チャブ

のグループ企業として、世界水準の商品とサービスを提供しています。

今後、国内旅行及び海外旅行者向けの旅行保険を併せてご契約頂けることが可能になり、お客

様の利便性の向上が期待できることから業務提携に至りました。

２．業務提携の内容

 当社はエース保険と国内・海外旅行保険の取り扱い事業において提携し、販売を開始いたしま

す。

この提携により、skyticket にて航空券をご購入いただくクレジットカード決済のお客様にお

いて、サイト内にて航空券と旅行保険の同時購入が可能になります。

３．業務提携の相手先の概要

（１）商号 エース損害保険株式会社

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 CEO ジェフ・ヘイガー

（３）所在地 東京都品川区北品川６－７－29 ガーデンシティ品川御殿山

（４）主な事業内容 損害保険業

（５）資本金 81 億 5,000 万円

（６）株主構成 エース・グループ 100％

（７）設立時期 平成８年１月 26 日（日本法人化）

（８）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

 決算期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 平成 26 年３月期

 純資産 2,537 百万円 2,861 百万円 3,221 百万円

 総資産 46,284 百万円 48,488 百万円 49,743 百万円

 １株当たり純資産 15,570.28 円 17,553.34 円 19,761.51 円

 経常収益 19,559 百万円 21,638 百万円 21,682 百万円

 保険引受利益 △607 百万円 613 百万円 600 百万円

 経常利益 △315 百万円 827 百万円 1,213 百万円

 当期純利益 △364 百万円 374 百万円 488 百万円

 １株当たり当期純利益 △2,235.81 円 2,297.82 円 2,999.79 円

 １株当たり配当金 ― ― ―

（９）発行済株式数 163 千株

（10）当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．日程

 業務提携契約締結：平成 28 年３月７日

３．今後の業績に与える影響

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えており

ますが、今後、開示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上